STADTMANNHEIM®

RECEIPTIENTS OF THE CITY OF MANNHEIM’S KONRAD-DUDEN-PREIS

YEAR

1959
1961
1964
1966
1968
1970
1972
1974
1976
1978
1980
1982
1984
1986
1988
1990
1992
1994
1996
1998
2000
2002
2004
2006
2007
2008
2009
2011
2014
2017

NAME

Leo Weisgerber (Deutschland)
Hans Glinz (Schweiz)
Hugo Moser (Deutschland)

Louis L. Hammerich (Danemark) und Gerhard Storz (Deutschland)
Gerhard Korlén (Schweden) und Jost Trier (Deutschland)

Johannes Erben (Deutschland)

Hans Eggers (Deutschland)

Jean Fourquet (Frankreich)

Ludwik Zabrocki (Polen)

Heinz Rupp (Deutschland)

Peter von Polenz (Deutschland)
Hugo Steger (Deutschland)

Mirra Guchmann (ehem. UdSSR)
Harald Weinrich (Deutschland)
Wladimir Admoni (ehem. UdSSR)
Hans Jirgen Heringer (Deutschland)
Els Iksaar (Estland/Schweden)
Gerhard Helbig (Deutschland)
Helmut Henne (Deutschland)

Ingo Reiffenstein (Osterreich)
Siegfried Grosse (Deutschland)
Hans-Werner Eroms (Deutschland)
Cathrine Fabricius-Hansen (Danemark)
Heinrich Loffler (Deutschland)
Goethe-Institut (Sonderpreis)

Peter Eisenberg (Deutschland)
Institut flir Deutsche Sprache (Deutschland)
Peter Schlobinski (Deutschland)
Damaris Niibling (Deutschland)
Christian Fandrych (Deutschland)



