

**RECIPIENTS OF THE CITY OF MANNHEIM'S KONRAD-DUDEN-PREIS**

YEAR	NAME
1959	Leo Weisgerber (Deutschland)
1961	Hans Glinz (Schweiz)
1964	Hugo Moser (Deutschland)
1966	Louis L. Hammerich (Dänemark) und Gerhard Storz (Deutschland)
1968	Gerhard Korlén (Schweden) und Jost Trier (Deutschland)
1970	Johannes Erben (Deutschland)
1972	Hans Eggers (Deutschland)
1974	Jean Fourquet (Frankreich)
1976	Ludwik Zabrocki (Polen)
1978	Heinz Rupp (Deutschland)
1980	Peter von Polenz (Deutschland)
1982	Hugo Steger (Deutschland)
1984	Mirra Guchmann (ehem. UdSSR)
1986	Harald Weinrich (Deutschland)
1988	Vladimir Admoni (ehem. UdSSR)
1990	Hans Jürgen Heringer (Deutschland)
1992	Els Iksaar (Estland/Schweden)
1994	Gerhard Helbig (Deutschland)
1996	Helmut Henne (Deutschland)
1998	Ingo Reiffenstein (Österreich)
2000	Siegfried Grosse (Deutschland)
2002	Hans-Werner Eroms (Deutschland)
2004	Cathrine Fabricius-Hansen (Dänemark)
2006	Heinrich Löffler (Deutschland)
2007	Goethe-Institut (Sonderpreis)
2008	Peter Eisenberg (Deutschland)
2009	Institut für Deutsche Sprache (Deutschland)
2011	Peter Schlobinski (Deutschland)
2014	Damaris Nübling (Deutschland)
2017	Christian Fandrych (Deutschland)